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 تسهیل ازدواج جوانان، در زمان تبلیغات انتخابات 
رئیس جمهوری، یکی از مهم ترین برنامه های سید 
ابراهیم رئیسی از تریبون های مختلف تبلیغاتی 
اعلام شــد؛ موضوعی که بعدها با شعار »جوانان 
ازدواج کنند مسکن با ما« رنگ و بوی جدی تری 
به خود گرفت؛ تا جایی که برنامه ساخت مسکن 
دولت هم براســاس آن شــکل گرفت و قرار شد 
سالی یک میلیون خانه در کشــور ساخته شود؛ 
خبرهایی که نور امید را در دل خیلی از جوان ها 
روشن کرد؛ قشــری که خیلی هایشان معتقدند 
هزینه هــای بالای زندگــی و مســکن، یکی از 
مهم ترین دغدغه های آنها در موضوع ازدواج است. 
از وقتی این شعار دهان به دهان چرخید، آرزوی 
تشــکیل خانواده جوان های در آســتانه ازدواج 
بر پایه اش  شــکل گرفت، دولتمردان هم بیکار 
ننشستند و سعی کردند مقابل  سنگ اندازی هایی 
کــه علیــه ازدواج جوانان رخ می دهــد، محکم 

بایستند.
 البته اقدامات تشــویقی دولت هم برای ازدواج 
جوان ها در یک ســال اخیر  قابل توجه بوده که 
ازجمله آن می توان به اولویت استخدام متاهلان 

در دستگاه های اجرایی اشاره کرد. 

افزایشازدواجها
براســاس آمارهای دریافتی از مرکــز آمار ایران 
از ابتدای ســال 1400 تا اردیبهشــت ماه سال 
1401مجموعا 568هــزار و 545فقره ازدواج در 
سراسر کشور ثبت شده اســت که در این میان 
استان تهران با ثبت 71هزار و 54فقره بیشترین 
ازدواج های ثبت شده و سمنان با 3هزار و 608فقره 
کمترین ازدواج های ثبت شده  را به خود اختصاص 

داده اند. 
آمار در این مدت را که با سال 99مقایسه می کنیم 
حکایت از افزایش 11هزار و 814فقره ای ازدواج 
دارد؛ امر مهمــی که قطعا در ســایه برنامه های 
حمایتی دولت سیزدهم از حوزه جوانان و ازدواج 
آنهاســت  که از جمله این حمایت ها می توان به 
افزایش مبلغ وام ازدواج و کاهش بروکراسی های 

اداری برای دریافت آن اشاره کرد. 

افزایشمبلغوامازدواج
درســت اســت قصه وام های ازدواج  به عنوان 
دغدغه مهم پیش روی زوج های جوان در دولت 
ســیزدهم هم تب و تاب خاص خود را داشــت 
و دارد، امــا اهتمام جدی دولــت در رفع موانع 
پیــش روی جوان ها در این بخش باعث شــد تا 
تعداد خبرهای خوب دولت در این بخش همواره 
برای زوج های جوان امیدبخش باشد. یکی از این 
خبرهای خوب  افزایش قابــل توجه وام ازدواج 
در دولت ســیزدهم بود که باعث شگفتی همه 
شد. خبر حکایت از ارائه وام 120میلیون تومانی 
به زوجین جوان داشــت؛ البته ایــن خبر برای 
زوج های زیر 25ســال و زوجه های زیر 23سال 
کمی شــیرین تر بود؛ چراکه اعلام شد این افراد 
براساس طرح تشویقی دولت نفری 30میلیون 
تومان بیشتر وام ازدواج دریافت می کنند؛ رقمی 

معادل نفری 150میلیون تومان!

کاهشموانعدریافتوامازدواج
 گرچه از ابتدای سال بانک ها با تاخیر در پرداخت 
وام ازدواج جوانــان موجبــات نارضایتی هایی را 
فراهم کرده بودند، اما دولت در آستانه هفته دولت 
اعلام کرد تمام پرونده های تکمیل شده متقاضیان 
وام ازدواج تا مردادماه امسال، در هفته دولت وام 

خود را تمام و کمال دریافت می کنند.
در حقیقت مبلغ وام ازدواج در دولت ســیزدهم 
40درصد  نسبت به دولت قبل افزایش پیدا کرده 
و بانک ها موظف شده اند در بخش اخذ ضمانت ها 
حداکثر همکاری را با جوان ها داشــته باشــند. 
براســاس آمارهای موجود از ابتدای امســال تا 
شــهریورماه  378هزار فقره وام ازدواج به ارزش 
52هزار میلیارد تومان بــه متقاضیان پرداخت 
شــده اســت.  ناگفته نماند که رئیس جمهور در 
جشن وصال که به مناسب سالروز ازدواج حضرت 
علی)ع( و حضرت زهرا )س( برگزار شــد، بانک 
مرکزی را ملزم کرد که ظرف 15روز آیین نامه ای 
را برای تسریع و تسهیل در پرداخت وام ازدواج از 
»حیث وثایق و تضامین« و تعیین »سقف زمان 
انتظار« تهیه کند که براساس آن زوجین بدانند 

ظرف چه مدتی وام شان پرداخت می شود. 

تسهیلآشناییافرادوازدواجآنها
انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان 

و خانواده با اشاره به تســهیلات مناسبی که در 
بودجه ســال1401 دولت برای ازدواج جوانان ها 
و استحکام نهاد خانواده در نظر گرفته، می گوید: 
» در جهت تضمین پایداري خانواده نســبت به 
سیاســتگذاري و تدوین قوانین، اصلاح رویه ها و 
مقررات اقدام شده اســت که از جمله این موارد 
مي توان به  تدوین منشــور مشــاوران و برنامه 
پیشگیری از طلاق در 4ســال اول زندگی اشاره 

کرد.«
به گفته او، آگاه ســازی و تبلیغــات مؤثر  بخش 
دیگری از برنامه ها جهت تحکیم خانواده اســت؛ 
بنابراین در دولت سیزدهم چندین اقدام در حوزه 
تسهیل ازدواج جوانان طی  سال 1400 اجرایی 
شد و در ســال 1401 ادامه و وســعت یافت که 
ازجمله آنها می توان به تســهیل آشنایی افراد و 
زمینه ســازی برای همسرگزینی اشــاره کرد. او 
با بیان اینکه دولت از طرح های زمینه ســاز برای 
ازدواج آسان و موفق حمایت می کند، می افزاید: 
»در طرح هایی مثل طرح هــدی از اینکه بتوانند 
جوان ها را با هم آشنا کنند پشتیبانی می کنیم تا 

در ادامه زمینه ازدواج آنها فراهم شود.«
دولت سیزدهم برای تسهیل امور ازدواج جوانان 
نمی خواهد به تنهایی تمام امور را انجام دهد، بلکه 
معتقد است با مشارکت تشکل های مردم نهاد و 
خیرین می تواند به نتایج مطلوب تری در این حوزه 
برسد. خزعلی در این باره می گوید: » از خیرینی 
که در این زمینه مایل به کار هســتند، از جانب 
معاونت امــور زنان حمایت هــای خوبی صورت 
گرفته است و امیدوارم در سایه این مشارکت ها 
بتوانیم شــاهد اتفاقات خوبی در حــوزه ازدواج 

جوان ها باشیم.«

اجراییکبندقانونتســهیلازدواجبعداز
17سال

همه کارشناســان حوزه خانــواده معتقدند اگر 
قانون تهسیل ازدواج جوانان اجرایی شود، بخش 
قابل توجهی از مشکلات پیش روی جوان ها حل 
و فصل می شــود. قانونی که کارشناســان از آن 
دم می زنند ســال 84 در 13بند مصوب شد، اما   
17سال اســت که در ا نتظار اجراست. براساس 
این قانون به منظور توانمندسازی جوانان برای 
تشــکیل خانواده، دولت مکلف اســت صندوق 
اندوخته ازدواج جوانــان را ایجاد کند. همچنین 

علاوه بــر اســتفاده از منابع بودجه ســنواتی 
پیش بینی شــده، از محل »صنــدوق اندوخته 
ازدواج جوانان« به مزدوجیــن نیازمند به اجاره 
مسکن، حسب تشــخیص کمیته سامان ازدواج 
با توجه به امکانات صندوق، وام ودیعه مســکن 
پرداخت کند. ساخت مسکن موقت و قرار دادن 
آن در اختیار زوجین جوان برای مدت 3ســال، 
پرداخــت کمک هزینه زندگی بــه زوجین فاقد 
منبع درآمد به صورت قرض الحســنه، تشکیل 
کمیته ساماندهی ازدواج، رفع مشکلات سربازی 
متأهلان، طرح جامع آموزش و مشــاوره قبل و 
بعد از ازدواج، اولویت دسترســی به فرصت های 
شغلی، وام اشــتغال و وام مسکن برای متأهلان 
از مواردی است که در این قانون مورد تأکید قرار 

گرفته است. 
همچنین طبق این قانون، تمامی دســتگاه های 
دولتی، نهادهای عمومی و شهرداری های دارای 
امکانات رفاهی، فرهنگسرا و تالار، باشگاه و اردوگاه 
موظفند با هماهنگــی کمیته ســامان ازدواج، 
فضاهای مذکور را برای برگزاری جشن ها و مراسم 
ازدواج در اختیار زوج های واجد شرایط قرار دهند.

سید ابراهیم رئیسی در مراسم روز ازدواج جوانان 
با تأکید بر ازدواج آسان به تبیین وظایف و اقدامات 
دولت برای تســهیل امر ازدواج پرداخت و گفت: 
»دولت به عنوان کارگزار نظام اســلامی خود را 

موظف به حمایت از امر ازدواج می داند.«
او همچنین با تعییــن مهلــت 15روزه به دبیر 
شورای عالی جوانان مأموریت داد آیین نامه ای را 
برای برگزاری مراسم ازدواج در مراکز فرهنگی و 
تفریحی دولتی در سراسر کشور تهیه و ابلاغ کند.

30درصدمنابعحمایتیصرف3هدفدولت
وحید یامین پور، معاون وزیر ورزش و جوانان هم از 
ازدواج آسان و بهنگام، فرزندآوری و توسعه مراکز 
همسریابی  به عنوان مهم ترین اقدامات دولت در 
حوزه جوانان یاد کرده و می گوید: »این 3هدف را 
سند تحول دولت و قانون جوانی جمعیت برنامه 

ششم خواسته است.«
به گفته او، در قانون جوانــی جمعیت حداقل 
30درصد از منابــع حمایتی خودمان را صرف 
ســازمان ها و مجموعه های مردم نهاد کردیم 
که در راســتای تحقق این 3هــدف فعالیت 

می کنند.

ازدواج آسان؛ زیر چتر حمایتی دولت سیزدهم
دولت سیزدهم با ارائه بسته های تشویقی ازدواج و اجرای برنامه های مدون در این بخش، زمینه افزایش آمار ازدواج ها را فراهم کرده است

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

تنها14شهردروضعیتآبی
براســاس تازه ترین گزارش وزارت بهداشــت، رنگ بندی 
نقشه کرونایی کشــور دوباره تغییر کرد و تعداد شهرهای 
قرمز کاهش یافت. به گزارش مهر، تا روز جمعه 4 شهریور 
1401، تعداد شهرهایی که در وضعیت قرمز قرار داشتند، 
106شــهر بود. همچنین، 156شهرســتان در وضعیت 
نارنجی، 173شهرستان در وضعیت زرد و 13شهرستان در 

وضعیت آبی قرار داشتند. 
با توجه به گزارش وزارت بهداشــت، رنگ بندی نقشــه 
کرونایی کشور در هفته پیش رو دچار تغییر شده و تعداد 
شــهرهای قرمز از 106شهر به 64شــهر کاهش یافت. 
همچنین، 163شهر کشور در مناطق نارنجی کرونایی قرار 
دارند و 207شــهر در وضعیت زرد و رنگ 14شهر کشور 
نیز آبی اســت. شــهر تهران همچنان در وضعیت »زرد« 

قرار دارد.

چالشجدید
برایتولیدکنندگاندارو

عضــو هیأت مدیــره انجمن داروســازان تهــران برخی 
چالش های جامعه داروســازی و داروخانه های کشــور را 
برشــمرد و گفت: »تامین 9درصد مالیات بر ارزش افزوده 
در ترخیص مواداولیه، بــرای تولیدکنندگان دارو چالش 
جدیدی اســت که با توجه به بزرگ بودن نقدینگی مورد 
انتظار، لازم اســت تمهیدات لازم در ایــن زمینه صورت 
گیرد.« شــهاب الدین جنیدی جعفری در تحلیل شرایط 
داروسازی کشور به ایســنا گفت:» امیدواریم با بازنگری 
در آیین نامــه داروخانه ها تغییــرات مثبتــی را در ارائه 
خدمت بهتر به بیماران و ذینفعان داشته باشیم. در بستر 
پلتفرم ها، توزیع دارو که کاملا در تضاد با قوانین بالادستی 
 اســت، اتفاق افتاد و به نظر می رســد لازم اســت اصلاح

 شود.« 
جنیدی به اجرای طرح دارویــاری و انتقال ارز ترجیحی 
دارو به بیمه ها هم اشــاره کرد:» این طرح تصمیمی بود 
که بایــد گرفته می شــد و در این زمینه به نظر می رســد 
مخالفتی از طرف هیچ کدام از حوزه های داروسازی وجود 
ندارد. اما برخی همکاران داروخانه دار ، نگرانی هایی دارند 
که آن هم به دلیل این اســت که معمــولا طرح هایی که 
توسط وزارت بهداشت در دوره های گذشته اتفاق  افتاده، 
در بســیاری از آنها تمام جوانب دیده می شــود و فقط در 
مرحله داروخانه اســت که می بینیم داروخانه ها با چالش 
جدیدی مواجه می شــوند. به عنوان مثــال در بحث نظام 
ارجاع و پزشــک خانواده، در طرح تحول سلامت و بحث 
اخیر نســخ الکترونیک کــه البته هنوز چنــدان به اتمام 
نرسیده، بسیاری از زحمات نسخ الکترونیک همچنان بر 
عهده داروخانه هاســت و به جهت تبدیل نسخ دستی به 
 نســخ الکترونیک داروخانه ها مجبورند منابعی را هزینه

 کنند.«
 او افزود:»تبدیل نســخ کاغذی به نســخه الکترونیک در 
داروخانه ها، علاوه بر آنکه زمان بر اســت، اصلا از وظایف 
ذاتی داروخانه نیست. از اواسط زمستان گذشته تا به الان 
همچنان این موضوع غیرمشخص است و به شکل یک روال 
عادی دارد پیش می رود . قرار نبود در تبدیل نسخ اطبا که 
کاغذی نوشته می شود به الکترونیک، داروخانه ها اقدامی 

کنند.«

بیمهرایگان
برایمادرانبارداروفرزندشان

سرپرســت اداره کل بیمه سلامت اســتان تهران با اشاره 
به تشــکیل قرارگاه جوانی جمعیت در وزارت بهداشت و 
اقدامات انجام شــده برای افزایش پوشش بیمه ای درمان 
ناباروری، از پوشش 90درصدی درمان ناباروری و همچنین 
اقداماتی در جهت نزدیک کردن این پوشــش بیمه ای در 

مراکز درمان خصوصی و دولتی خبر داد. 
علیرضا نمازی با اشــاره به رایگان بــودن زایمان طبیعی،  
درباره هزینه های درمان زایمان ســزارین به ایسنا گفت: 
»آن دســته از زایمان هایی که طبق اندیکاســیون های 
اعلامی وزارت بهداشت باید به صورت سزارین انجام شود، 
براســاس تعرفه های مصوب دولتی قابل پرداخت است. 
تعرفه زایمان ســزارین برای بارداری حاصــل از درمان 
نابــاروری در بخش دولتــی و عمومــی غیردولتی طرف 
قرارداد با فرانشــیز 10درصد تعرفه آن بخش و در بخش 
خیریه و خصوصی با فرانشــیز 30درصــد تعرفه مربوط 
 به آن بخــش تحت پوشــش ســازمان های بیمه گر پایه

 است.«
 او ادامه داد:» طبق قانون جوانی جمعیت، زنان باردار فاقد 
بیمه، می توانند به صورت رایگان بیمه شوند. این درحالی 
است که طبق قوانین، بیمه شــدن با رعایت شرط خانوار 
اســت، اما مادر باردار از این موضوع مستثنی شده و حتی 
یک روز به زایمان و یا همان روز زایمان می تواند با مراجعه 
به دفاتر پیشخوان و ارائه مدارک مربوطه، به صورت رایگان 
بیمه شود. فرزند وی نیز تا پنج سالگی می تواند از خدمات 

بیمه ای رایگان استفاده کند.« 
براساس اعلام او، مادران شــیرده هم تا 2 سال می توانند 
از بیمه رایگان استفاده کنند:» از سال گذشته تعرفه های 
درمان ناباروری به صورت گلوبال بود و از سه ماه آخر سال 
گذشــته 2 تعرفه به ما ابلاغ شــد؛ تعرفه دولتی و تعرفه 
عمومی غیردولتی. 90درصد تعرفه دولتــی برای مراکز 
درمانی دولتی و 90درصد تعرفه عمومی غیردولتی برای 
مراکز درمانی خصوصی، خیریه و عمومی غیردولتی که قابل 
پرداخت است.« او ادامه داد:» در مجموع هزینه هر سیکل 
درمان ناباروری که بیمه پوشش می دهد، بسته به خدمتی 
که دریافت می شود از 550هزار تومان تا 7میلیون متغیر 
است و استفاده از این خدمات برای مراکز درمانی تسهیل 
شده و با مراجعه به سامانه های مربوطه می توانند خدمات 

را با جزئیات کد دریافت خدمت داشته باشند.«

 محسن منصوری
 استاندار تهران

  در شــهر تهران گذرهــای باریکی داریم 
کــه در 2 طرف ایــن گذر ســاختمان های 
۶ تــا ۷طبقــه ســاخته شــده اســت و اگر 
اتفاقی بیفتد، قطعا با مشکلات بسیاری 
مواجه می شــویم. ما در زمینه مقابله با 
ساخت وساز غیرمجاز مصمم هستیم و 
اجازه نمی دهیم در تهران کسی این روند 

را ادامه دهد./ ایلنا

بهرام عین اللهی
وزیر بهداشت

 دولت با اقدام جهادی سیلی از واکسن وارد 
کشور کرد. ۶ مرکز تولید واکسن کرونا هم با 
تلاش دانشمندان کشور وارد عرصه شدند. 
ما سال گذشته با کمبود شدید واکسن کرونا 
مواجه بودیم اما الان واکسن در کشور تولید 
می شــود و فراوان اســت. ما آماده صادرات 
واکسن هستیم و نخستین محموله واکسن 

کرونا را هم به ونزوئلا ارسال کردیم./ ایسنا

 بهرام دارایی
 رئیس سازمان غذا و دارو

از ۳۳۶۶ کــد ژنریــک دارویــی کــه در 
کشور موجود است، در طرح دارویاری 
کد ژنریک ۱۰۴۵دارو، اصلاح اررزی شد 
و یارانه آن را بــه بیمه ها دادیــم. حدود 
۴۵۰قلــم دارو داریــم کــه از نظــر ریالی 
۹۰درصد بازار کشور را در اختیار دارند 
و بیشتر این داروها برای بیماران خاص 

و صعب العلاج است. / ایسنا

کــودک بازمانــده از تحصیــل جــذب 
آمــوزش  وزیــر  می شــوند. مشــاور 
و پــرورش، می گویــد قطعــا خیریه هــا 
در ایــن زمینــه بــه مــا کمــک می کننــد 
و مــوارد این چنینــی از دانش آمــوزان 
بازمانده از تحصيل به سرکلاس درس 

برمی گردند.

میــزان رعایت پروتکل های بهداشــتی 
در کشور است. براساس اعلام استاد 
اپیدمیولوژی دانشــگاه علوم پزشــکی 
شــهید بهشــتی، بــا درنظــر گرفتــن 
شاخص ها، رعایت نکردن پروتکل ها و 
همچنین رویدادهای پیش رو همچنان 
شرایط شکننده ای برای کرونا در ایران 

پیش بینی می شود.

تومان هزینه بیمار کرونایی بستری در 
بیمارستان است. به گفته مدیرعامل 
ســازمان بیمــه ســلامت ایــران، مــا 
هزینه هــای ۵۰۰۰تخــت بیمارســتانی 
مــازاد بــر تخت هــای مصــوب را بــرای 

دوران کرونا پوشش داده ایم.

میلیــارد تومــان هزینــه کرونــا در ایران 
اســت. معاون درمان وزارت بهداشت 
اعلام کرد، براساس مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونــا، 22هزار و ۳۰۰میلیارد 
تومان از این هزینه ها از محل صندوق 
توســعه ملــی تأمین شــده کــه تاکنون 
بخــش قابــل توجهــی از ایــن اعتبــار 

پرداخت شده است.

160
هزار

50
درصد

6/2
میلیون

42
هزار

افزایشمرگهای
بیمارستانیبامصرف

بیرویهآنتیبیوتیکها
رئیس انجمن میکروب شناســی ایران، نســبت 
به افزایش مرگ های بیمارســتانی در اثر مصرف 
بی رویــه آنتی بیوتیک ها و تشــدید عفونت های 
میکروبی هشدار داد. محمدمهدی فیض آبادی، 
با اعــلام اینکه، مصــرف بی رویــه و غیراصولی 
آنتی بیوتیک ها، فرایند مقاوم شــدن میکروب ها 
را سرعت می دهد، گفت:»مقاوم شدن میکروب ها 
باعث می شود مصرف آنتی بیوتیک ها بی اثر شود. 
تجمع مقاومت های میکروبی در بیمارســتان ها 
موجب پیداشدن نمونه هایی از چند میکروب به 
نام میکروب های مقام به چند دارو می شود، این 
شرایط باعث می شود بیمار که برای یک جراحی 
بستری شده است، در اثر عفونت های بیمارستانی 
فوت کند.« رئیــس انجمن میکروب شناســی 
ایران افــزود: »آنتی بیوتیک ها باید بــه اندازه و 
درست مصرف شوند تا مقاومت میکروبی با آهنگ 
کندی پیش برود و امکان پیشگیری فراهم شود.« 
براســاس اعــلام فیض آبــادی، آنتی بیوتیک ها 
جان میلیاردها انســان را نجات داده اند، اما این 
داروها بر اثر مصرف بی رویه و غیراصولی، در حال 
تباه شدن هستند:» مقاوم شــدن میکروب ها به 
آنتی بیوتیک ها، مشــکلات درمان را پیچیده تر 
می کنــد و مرگ هــای بیمارســتانی را افزایش 

می دهد.«

نقل قول 

عدد خبر

 خبر

میزخبر

نرخ ازدواج های ثبت شده

نرخ وام های ازدواج 

عوامل موثر بر افزایش ازدواج ها

سال 1400                      568/930

10 میلیون تومان سال 1396     

50 میلیون تومان سال 1399     

30 میلیون تومان سال 1398      

120 میلیون تومان سال 1400      

سال 1399                         556/728

زوج های زیر 25 سال و زوجه های زیر 23 سال

شرایط اخذ وام
 اخذ سفته با یک ضامن از طرف وام گیرنده

150 میلیون تومان

افزایش حدود 12هزار نفری ازدواج در 2سال اخیر

 سیاست های 
تشویقی

اشتغال، کاریابی و 
تناسب درآمد با شغل 

 پرداخت
 تسهیلات مسکن

  تامین نیازهای
 زیستی زوج ها
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